
ČESKÁ BASKETBALOVÁ FEDERACE 
 oblastní výbor SEVERNÍ ČECHY 

Česká asociace basketbalových rozhodčích-severní Čechy 

 

Zpráva o činnosti 2012/2013 VV ČABR-seČ  Stránka 1 z 1 
V Proseči pod Ještědem, 06.06.2013                              Vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

Zpráva o činnosti ČABR-seČ za období 2012/2013 

Vážené dámy, vážení pánové, 

na začátku sezony 2012/2013 v září 2012 proběhl tradiční seminář rozhodčích, jehož součástí bylo i 2. 
kolo školení nových rozhodčích. Z obou těchto akcí vznikl nakonec seznam rozhodčích, kteří pískali 
krajské soutěže. 

Další školení rozhodčích plánujeme na konci sezony 2013/2014 ve stejném rozsahu jako předchozí, 
tzn. v červnu 1. kolo, v září 2. kolo, které bude součástí semináře rozhodčích. V této souvislosti bych 
Vás chtěl požádat o poskytnutí prostor pro 1. kolo školení, kterého se snad zúčastní minimálně 20 
nových adeptů. 

Co se týče sboru rozhodčích, sezóna proběhla bez větších problémů. Stejně jako výkony družstev byly 
i výkony rozhodčích někdy lepší, někdy horší. Na základě uplynulé sezony se musíme na semináři více 
zaměřit na kontrolu náležitostí jednotlivce (hráčské licence), ale také na trenérské licence. 

I VV ČABR-seČ je znepokojen vývojem soutěží v naší oblasti. Kromě dospělých, a to jen mužů, a 
malých dětiček se v oblasti žádný jiný basketbal nehraje. Proto se připojujeme k výzvě STK ČBF-seČ na 
OV ČBF-seČ o důrazný apel u VV ČBF na změnu struktury žákovských a dorosteneckých soutěží a 
případnou změnu územního rozložení soutěží tak, aby více kopírovalo zájmy klubů. 

Dovolte mi, abych tímto poděkoval všem klubům, které vyslaly své zájemce na školení rozhodčích. 

Přeji všem v nové sezóně 2013/2014 mnoho sportovních úspěchů a splnění stanovených cílů 

 

      Roman Šikner – předseda VV ČABR-seČ 


